UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cenicas@cce.ufsc.br
www.cenicas.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 18 de junho de 2012.
Memorando. Nº025/SECOGAC/2012.

A/C

Sr. Vilson Martins Santana

Chefe da Marcenaria/Carpintaria

Prezado Senhor Vilson,

Vimos através desta solicitar o uso do espaço da

marcenaria para a construção de cenário como parte da

Disciplina Projeto de Montagem (CMA7701) do curso de

Bacharelado em Artes Cênicas do Departamento de Artes

e Libras – DALi do Centro de Comunicação e Expressão –

CCE, no período de 20 de junho a  20 de julho de 2012 .

A construção do mesmo será realizada pelo nosso

funcionário Guilherme Rosário Rotulo – cenotécnico do

curso, e precisaremos contar com um reforço de 04

servidores da marcenaria.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cenicas@cce.ufsc.br
www.cenicas.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Gostaríamos de salientar que o material para

construção do referido cenário será fornecido pelo curso de

Artes Cênicas, não implicando nenhum ônus para a

marcenaria.

Necessitaremos também de um local para armazenar

o cenário durante e após a sua construção.

Maiores detalhes serão discutidos em uma reunião a

ser agendada com o Sr. Vilson, o funcionário Guilherme e o

Profº Luiz Fernando Pereira.

No aguardo de sua manifestação,

Atenciosamente,

Profº Fábio G. Salvatti.